
 

MEMORANDO SEI Nº 0015696944/2023 - SGP.USS.SMT

 

 

Joinville, 27 de janeiro de 2023.
 

À Secretaria de Administração e Planejamento - Unidade de Licitações

Sra. Daniela Mezalira

 

Assunto: Análise de Amostras do Pregão Eletrônico nº 218/2022.

 
Em atenção à Proposta Comercial SEI nºs  0015527965, 0015511734 e 0015398821, apresentamos
a manifestação da análise da amostra da seguinte empresa:

J. J. VITALLI, referente aos itens 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 15, proposta comercial
documento SEI nº 0015398247;

DOMMINIUM BUSINESS LTDA, referente aos itens 18, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89
e 90, propostas comerciais documentos SEI nºs  0015527965, 0015511734 e 0015398821.

 

Empresa J. J. VITALLI, não apresentou amostra até as 16:00 horas do dia 25 de janeiro de
2023 conforme, memorando SEI 0015543294.

 

Empresa Domminium Business LTDA., referente aos itens 18, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87,
88, 89 e 90.

Empresa apresentou Amostra do item, 18 , conforme anexo SEI 0015152699, como segue
abaixo:

Item 18: Botina de Segurança Calçado tipo botina, de couro, cor preta, fechamento em elástico,
solado bi-densidade, com biqueira plástico, com palmilha e com Certificado de Aprovação – CA.
Número 34.

Analise de Amostra: Apresentado uma amostra de uma de uma botina nº 37 , CA 38362 (Válido),
marca Calçado Cartom LTDA.

Memorando SGP.USS.SMT 0015696944         SEI 22.0.176111-0 / pg. 1



Em analise do descritivo, estando de acordo com o solicitado. Estando aprovada.

 

Itens: 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89 e 90: Sapato com cadarço Calçado de segurança
tipo sapato, na cor preta, em couro, com cadarço, solado bidensidade, com colarinho, com
biqueira plástica, com palmilha e com CA – Certificado de Aprovação. Tamanho 35. (35 a 46)

Analise da Amostra: Apresentado amostra de um calçado nº 37, CA  40.419. Esse CA
(marcação indelével) está marcado no solado do calçado. Estando Vencido.

Em documento anexo SEI: 0015696924, empresa informa sendo CA 16.479.

O CA correspondente a amostra analisado é o presente (marcação na amostra) diretamente no
calçado.

Em analise do descritivo, estando em desacordo com o solicitado. Estando reprovada.

 

Ficamos a disposição para eventuais dúvidas.

 

Atenciosamente;

Segurança do Trabalho

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Juliana da Silva Barreiros dos Passos ,
Coordenador (a), em 27/01/2023, às 11:34, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Anderson de Pinho, Servidor(a)
Público(a), em 27/01/2023, às 11:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015696944 e o código CRC 91B2F6C7.

Rua Inácio Bastos, nº 555, 2º piso - Bairro Bucarein - CEP 89202-310 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.176111-0
0015696944v13

Memorando SGP.USS.SMT 0015696944         SEI 22.0.176111-0 / pg. 2



D MMINIUM
BUSI NESS

PROTOCOLO

À

Prefeitura de Joinville/SC

Pregão Eletrônico n2 218/2022

Processo n2 0013460131 / 2022 - SAP.UPR

A empresa Domminium Business Ltda ., vem através desse cumprimentar lhes cord ialmente  e

informar através  desse instrumento de protocolo , a entrega tempestivamente da amostra conforme

o item 12, critérios de classif icação e amostra, subitem 12.1.2, 12.4, 12.5, 12.5.1.

Segue relação de itens ora vencidos pela licitante:

Item 18 - CA N° 38.362

Itens 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90 - CA N° 16.479

Portanto, saliento a nossa disponibilidade para o saneamento de quaisquer dúvidas que possam vir

à existir e de forma, que lhe é costumeira, a prontidão para a entrega dos produtos objeto desse

certame do qual se sagrou vencedora.

Ate nc io sa me nte,

Belo Horizonte, 20 de janeiro de 2023.

Luís Cláudio da Silveira Neves

Sócio Diretor

Domminium Business Ltda.

32.576.437/0001-64 l

DOMMINIUM BUSINESS LTDA

Av.  dos Engenhe iros , 367 - Sa las 1 e 2

30840 -563

L Belo Horizonte - MG

Av.  Dos En ge n he i ros , n ° 36 7 s a l as  1  e  2 ,  B ai r r o  Man ac ás -  B e l o  Hor i zon t e / M G -  C E P : 30 . 8 40- 563

Fone : 31 3665 6980  e-m ail: c om erc i a l r l dnm m i n i u m.com.brAnexo Dominium Business Protocolo (0015696924)         SEI 22.0.176111-0 / pg. 3



27/01/2023 08:12 1674817837942.jpg

https://mail.google.com/mail/u/0/?ogbl#inbox/FMfcgzGrcPGCrgkCjrCvtMLCJsdDcfTg?projector=1&messagePartId=0.1 1/1
Anexo Dominium Business Verso (0015696735)         SEI 22.0.176111-0 / pg. 4



27/01/2023 08:15 1674818027012.jpg

https://mail.google.com/mail/u/0/?ogbl#inbox/FMfcgzGrcPGCrhpljsLsmKcNMXwKtFTn?projector=1&messagePartId=0.1 1/1
Anexo Dominium Business Frente (0015696710)         SEI 22.0.176111-0 / pg. 5


	Memorando SGP.USS.SMT 0015696944
	Anexo Dominium Business Protocolo (0015696924)
	Anexo Dominium Business Verso (0015696735)
	Anexo Dominium Business Frente (0015696710)

